АДМИНИСТРАЦИЯ
Волгодонского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2.1.05. Ш О К* М .З ст-ца Романовская

Об отчете об исполнении бюджета
Волгодонского района за I квартал 2020 г.

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 40 решения
Собрания депутатов Волгодонского района Ростовской области от 22.08.2013 №
209 «О бюджетном процессе в Волгодонском районе» Администрация
Волгодонского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Волгодонского района за
I квартал 2020 г. по доходам в сумме 244 433,1 тыс. рублей, по расходам в сумме
202 723,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит
бюджета Волгодонского района) в сумме 41 709,3 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета
Волгодонского района за I квартал 2020 г. является финансовый отдел
администрации Волгодонского района.

2. В целях информирования населения Волгодонского района
опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Волгодонского района за I
квартал 2020 г. согласно приложению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета
Волгодонского района за I квартал 2020 г. в Собрание депутатов Волгодонского
района Ростовской области.

4. Управляющему делами Администрации Волгодонского района
(Шаповалова О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в
газете «Романовский вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника финансового 1 "  донского района

Глава Администрации
Волгодонского района

Фёдорову Н.Н.

Постановление вносит финансовый от,
администрации Волгодонского района

С.В. Бурлака

Приложение
к постановлению Администрации

Волгодонского района
от М 9

Сведения
о ходе исполнения бюджета Волгодонского района за I квартал 2020 г.

Исполнение бюджета Волгодонского района (далее -  бюджет района) за
I квартал 2020 г. составило по доходам в сумме 244 433,1 тыс. рублей, или 20,0
процентов к годовому плану и по расходам - в сумме 202 723,8 тыс. рублей, или
16.2 процента к плану года. Профицит бюджета района по итогам I квартала 2020
г. составил 41 709,3 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета района за I квартал 2020 г. прилага- •
ется (Приложение № 1).

Сведения о численности и денежном содержании муниципальных
служащих Волгодонского района и работников муниципальных учреждений
Волгодонского района за I квартал 2020 г. прилагается (Приложение № 2).

Использование средств резервного фонда Администрации Волгодонского
района на финансирование непредвиденных расходов за I квартал 2020 г.
составило 0,0 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета района исполнены в сумме
29 557,3 тыс. рублей. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года
объем собственных доходов бюджета района уменьшился на 1 020,2 тыс.
рублей, или на 3,3 процента.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет района за I квартал 2020 г.
составил 214 875,8 тыс. рублей, в том числе:

-  дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 48 334,6
тыс. рублей;

-  субсидии 17 568,3 тыс. рублей;
-  субвенции 147 067,6 тыс. рублей;
-  иные межбюджетные трансферты 1 954,7 тыс. рублей;
-  поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов
12.3 тыс. рублей.

В областной бюджет произведен возврат целевых средств в сумме 61,7 тыс.
рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на
финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным
учреждениям, за I квартал 2020 г. направлено 182 507,6 тыс. рублей, что
составляет 17,6 процентов к годовым плановым назначениям.

На сельское, дорожное хозяйство, а также на развитие других отраслей
экономики направлено 4 250,2 тыс. рублей, что составляет 8,3 процента к
годовым плановым назначениям.

3

Просроченная кредиторская задолженность бюджета района за I квартал
2020 г. отсутствует.

Доходы консолидированного бюджета района, как свода бюджета района и
бюджетов сельских поселений составили 274 988,3 тыс. рублей, или 20,5
процента к годовому плану. Расходы исполнены в сумме 224 254,4 тыс. рублей
или 16,3 процента к годовому плану.

Поступление налоговых и неналоговых доходов в консолидированный
бюджет района составило 37 452,7 тыс. рублей, что на 923,8 тыс. рублей больше
поступлений за аналогичный период прошлого года и составляет 26,0 процента к
годовому плану.

Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета
района была направлена на решение социальных и экономических задач
Волгодонского района. Приоритетом являлось обеспечение населения
бюджетными услугами в отраслях социальной сферы. Расходы на образование,
здравоохранение, культуру, социальную политику, физическую культуру и спорт
составили 193 530,6 тыс. рублей или 17,7 процента всех расходов, в том числе в
рамках утвержденных муниципальных заданий 115 240,5 тыс. рублей, что
составляет 18,8 процента от общей суммы расходов консолидированного
бюджета района.

На реализацию муниципальных программ из бюджета района направлено
199 724,1 тыс. рублей, что составляет 16,3 проценов к годовым плановым
назначениям.

Управляющий делами
Администрации Волгодонского района О.С. Шаповалова

4

Приложение № 1
к сведениям о ходе исполнения
бюджета Волгодонского района

за I квартал 2020 г.

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета Волгодонского района за I квартал 2020 г.

тыс, рублей
Наименование показателей Утвержден

ные бюд
жетные

назначения
на год

Исполне
ние

1 2 3
ДОХОДЫ
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 116 390,2 29 557,3
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 55 269,2 10 457,3
Налог на доходы физических лиц 55 269,2 10 457,3
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ- 18 602,2 4 048,4
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА
ЦИИ
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про- 18 602,2 4 048,4
изводимым на территории Российской Федерации
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 896,0 6 164,2
Единый налог на вмененный доход для отдельных ви- 1 792,4 711,4
дов деятельности
Единый сельскохозяйственный налог 4 947,4 5 390,3
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 156,2 62,5
системы налогообложения
Транспортный налог 18 136,7 2 471,5
ГОСУДАРСТВЕННАЯ.ПОШЛИНА 2 571,2 853,7
Государственная пошлина по делам, рассматривав- 1 665,1 586,2
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
Государственная пошлина за государственную реги- 906,1 267,5
страцию, а также за совершение прочих юридически
значимых действий
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 14 066,3 3 637,0
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной пла- 14 066,3 3 637,0
ты за передачу в возмездное пользование госу
дарственного и муниципального имущества (за ис
ключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и

г
5

1 2 3
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ

256,0 28,3

Плата за негативное воздействие на окружающую 256,0 28,3
среду
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА
БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

0,0 58,8

Доходы от оказания платных услуг (работ) 0,0 58,8
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

0,0 1 544,5

Доходы от продажи земельных участков, государ
ственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах сельских поселений

0,0 1 528,0

и межселенных территорий муниципальных районов
Доходы от продажи земельных участков, находя
щихся в государственной и муниципальной соб-

0,0 12,3

ственности
Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате

0,0 4,2

перераспределения таких земельных участков и зе
мель (или) земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских поселений и меж
селенных территорий муниципальных районов
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 203,5 112,1
Административные штрафы, установленные Кодексом
Российской Федерации об административных право-

0,0 12,8

нарушениях
Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за нарушение муниципальных
правовых актов 21,6 0,0
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот- 0,0 53,1
ветствии с законом или договором в случае неиспол
нения или ненадлежащего исполнения обязательств
перед муниципальным органом, (муниципальным ка
зенным учреждением) муниципального района
Прочее возмещение ущерба, причиненного муници
пальному имуществу муниципального района (за ис-
ключением имущества, закрепленного за муници
пальными бюджетными (автономными) учреждения
ми, унитарными предприятиями) 2,1 0,0
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных

г

6

уклонением от заключения с муниципальным органом
муниципального района (муниципальным казенным
учреждением) муниципального контракта, а также
иные денежные средства, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального района за нарушение зако
нодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд
(за исключением муниципального контракта, финан
сируемого за счет средств муниципального дорожного
фонда)
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступа
ющие в счет погашения задолженности, образовав
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет муниципального образования по нормати
вам, действовавшим в 2019 году
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые
при добровольном возмещении вреда, причиненного
окружающей среде (за исключением вреда, причинен
ного окружающей среде на особо охраняемых при
родных территориях), подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Прочие неналоговые доходы
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)
Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий
ской Федерации
Иные межбюджетные трансферты
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Поступления от денежных пожертвований, предостав
ляемых физическими лицами получателям средств
бюджетов муниципальных районов
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ
ЛЕТ

179,8 0,0
0,0 46,0

0,0 0,2

389.1 181,5
389.1 181,5

1 108 814,5 214 875,8
1 108 846,0 214 925,2

191 350,3 48 334,6

314 329,8 17 568,3

594 474,4 М7 067,6

8 691,5 1 954,7
12.3 12,3
12.3 12,3

-43,8 -61,7

7

1 2 3
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж- -43,8 -61,7
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных рай-
онов
ИТОГО ДОХОДОВ 1 225 204,7 244 433,1
РАСХОДЫ
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 269,3 14 473,1
Функционирование законодательных (представитель- 1 221,3 299,5
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований
Функционирование Правительства Российской Феде- 36 302,9 6 136,0
рации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
Судебная система 13,1 8,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 6 550,4 1 278,0
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора
Резервные фонды 12 979,8 0,0
Другие общегосударственные вопросы 34 101,8 6 751,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО- 7 708,8 1 407,2
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от чрезвычайных си- 7 708,8 1 407,2
туаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 51 350,9 4 271,5
Общеэкономические вопросы 400,0 21,3
Сельское хозяйство и рыболовство 3 536,8 181,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 38 108,6 4 069,1
Другие вопросы в области национальной экономики 9 305,5 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 64 762,0 64,4
Жилищное хозяйство 207,4 64,4
Коммунальное хозяйство 64 554,6 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 310,0 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и 10,0 0,0
среды их обитания
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 300,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 626 045,0 85 044,3
Дошкольное образование 199 197,1 25 919,6
Общее образование 373 455,8 48 262,8
Дополнительное образование детей 35 101,0 6 931,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и по- 196,0 0,0
вышение квалификации
Молодежная политика 7 175,2 2 086,1

г

8

1 2 3
Другие вопросы в области образования 10 919,9 1 844,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 111 172,7 27 872,9
Культура 111 172,7 27 872,9
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 6 146,8 228,3
Амбулаторная помощь 1 700,0 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 4 446,8 228,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 295 190,2 69 270,6
Пенсионное обеспечение 1 730,5 451,3
Социальное обслуживание населения 68 404,7 17 067,9
Социальное обеспечение населения 56 552,7 17 608,3
Охрана семьи и детства 157 826,0 32 473,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 676,3 1 669,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 550,0 91,5
Массовый спорт 550,0 91,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 75,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой инфор- 75,0 0,0
мации
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА- 222,0 0,0
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 222,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера
ИТОГО РАСХОДОВ 1 254 802,7 202 723,8
ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) -29 598,0 41 709,3
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 29 598,0 -41 709,3
ДЕФИЦИТА
Иные источники внутреннего финансирования дефи- 0,0 0,0
цитов бюджетов
Изменение остатков средств 29 598,0 -41 709,3

9

Приложение № 2
к сведениям о ходе исполнения
бюджета Волгодонского района

за I квартал 2020 г.

СВЕДЕНИЯ
о численности и денежном содержании муниципальных служащих Волгодонского

района и работников муниципальных учреждений Волгодонского района
за I квартал 2020 г.

№
п/п

Наименование учреждения Коли
чество
(чел.)

Расходы на
денежное

содержание
(тыс. рублей)

1 2 3 4

1. Собрание депутатов Волгодонского района
Ростовской области

3 115,0

2. Администрация Волгодонского района 59 4 475,1
3. Отдел образования администрации Волгодонского

района Ростовской области
7 732,0

4. Финансовый отдел администрации Волгодонского
района

9 908,4

5. Управление социальной защиты населения
Администрации Волгодонского района Ростовской
области

12 981,5

6. Муниципальные бюджетные учреждения в сфере
культуры

86 5 583,9

7. Муниципальные бюджетные учреждения в сфере
образования

938 61 014,6

8. Муниципальные бюджетные учреждения в сфере
социальной политики

151 12 168,0

9. Муниципальное автономное учреждение
Волгодонского района «Многофункциональный

26 906,6

центр предоставления государственных и
муниципальных услуг»

10. Муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования детей
«Детская школа искусств Волгодонского района»

30 2 644,0

11. Муниципальное автономное учреждение «Хозяй
ственно-эксплуатационная служба» Волгодонско
го района Ростовской области

21 1 009,2

12. Муниципальное бюджетное учреждение Волго
донского района «Управление ГО и ЧС»

16 976,9

Итого 1 358,0 91 515,2